[bookmark: bookmark2]
[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « ХИЛОКСКОЕ»

[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  15 марта 2022 г.                                                                                                       № 62

г. Хилок

О проведении аукциона на право заключения договора аренды имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения «Хилокское», свободных от прав третьих лиц, за исключением земельных участков

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», в целях эффективного использования бюджетных средств ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения «Хилокское», свободных от прав третьих лиц, за исключением земельных участков, находящегося в собственности городского поселения «Хилокское», нежилое помещение: общей площадью 42,5 кв.м., расположенное по адресу: Забайкальский край, Хилокский район, город Хилок, улица Калинина, д. 1, пом. 81 с кадастровым номером 75:20:120404:143.
2. Определить форму проведения торгов на право заключения договора аренды имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения «Хилокское», свободных от прав третьих лиц, за исключением земельных участков - аукцион, открытый по составу участников.
3. Утвердить Извещение о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения «Хилокское», свободного от прав третьих лиц, за исключением земельных участков (согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению).
4. Утвердить документацию об аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения «Хилокское», свободных от прав третьих лиц, за исключением земельных участков (согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению).
5. Опубликовать информационное сообщение о проведении открытого аукциона на официальном сайте администрации городского поселения «Хилокское», на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www. torgi.gov.ru).
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
7. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом  городского поселения «Хилокское».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Хилокское»                                             И.В. Пинаева